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Parker, Hadzi-Pavlovic ve arkadaşları tarfından 1994 yılında geliştirilenve  Affect 
Underpinned by severity and Social Impairment Qestionnaire ismi ile yayınlanan  
ölçek,  Çetinay ve arkadaşları tarafından 2008 yılında   Duygulanım şiddet ve sosyal 
bozulma ölçeği Türkçe formunun geçerlilik ve güvenirliği başlıklı çalışmaları ile Türkçeye 
kazandırılmıştır. Güvenilirlik analizinde tüm ölçeğin cronbach alfa katsayısı 0.89 olarak 
bulunmuştur. Split-half yöntemi ile elde edilen guttman split half sayısı 0.86 olarak 
bulunmuştur. Cronbach alfa değerleri, duygulanım  şiddet alt ölçeği  için 0.80, sosyal  
işlevsellikte bozulma alt ölçeği için 0.85 olarak bulunmuştur. Ölçeğin yapı geçerliliğini 
sınamak amacıyla varimaks rotasyon



yöntemi kullanılarak faktör analizi yapılmıştır. Eigen value değeri 1.0’in üzerinde olan iki 
faktör (duygulanım şiddeti, sosyal işlevsellik) saptanmıştır. Duygulanım şiddet ve sosyal 
bozulma ölçeği ile Kısa yeti yitimi anketi (r=0.61), Hamilton depresyon derecelendirme ölçeği 
(r=0.74) ve Hamilton anksiyete derecelendirme ölçeği puanları (r=0.69) arasındaki 
korelasyon değerleri de anlamlı düzeyde bulunmuştur. Ayrıca ROC analizi de yapılmış ve elde 
edilen ROC eğrisi ve eğrinin altında kalan alan ile güven aralığı değerleri anlamlı 
bulunmuştur. Eğrini altında kalan alan:0.933; %95 güven aralığı: 0.893-0.973; standart 
hata:0.020 olarak belirlenmiştir. 

Majör depresif bozukluğu olan hastalarda, iyileştikten sonra bile bazı kalıntı belirtiler 
sürmekte ve işlevselliklerine tam olarak dönememektedirler. Bu ölçek, kalıntı duygudurum 
belirtilerinin şiddeti ile sosyal işlevsellikte bozulmayı beraber ölçmeyi amaçlayan ve hastanın 
kendini değerlendirme esasına dayanan bir özbildirim aracıdır. 

Depresif bozukluklardan iyileşmiş ve iyileşmekte olan hasta gruplarına uygulanan 
ölçek, iki alt ölçekten oluşmaktadır. Birinci alt ölçekte 6 soruda depresyonun duygudurum 
belirtileri süreklilik ve şiddet açısından dörtlü Likert tipinde değerlendirilmektedir. İkinci alt 
ölçekte ise sosyal işlevsellikle ilgili 5 soru yine dörtlü Likert tipinde değerlendirme 
sağlamaktadır. Hastalardan her bir maddedeki durumun kendilerinde bulunup bulunmadığı 
ve varsa ne şiddette bulunduğunu işaretlemeleri istenmektedir. Her bir madde 0-3 arasında 
puanlanmaktadır ve alt ölçeklerin toplam puanı maddelerin puanlarının toplanmasından 
oluşmaktadır. Ölçeğin toplam puanı için kesme puanı 11.5/12.5, alt ölçeklerden duygulanım 
şiddeti için kesme puanı 5.5 ve sosyal işlevsellikte bozulma için kesme puanı 4.5/5.5 olarak 
belirlenmiştir. 

Duygulanım Şiddet ve Sosyal Bozulma Ölçeği Soruları 

I. Bu sorular aşağıdaki duygulardan herhangi birinin bugünlerde bulunup
bulunmadığını ve eğer var ise sizin için bu duyguların ne kadar şiddetli olduğunu belirtmeniz 
içindir: Lütfen soruları (a) dan (f) ye kadar işaretleyiniz:  

Yok Hafif Orta Şiddetli 

a) 
Ümitsizlik ve çaresizlik duyguları 0 1 2 3 

b) 
Her zamanki ile karşılaştırıldığında kendinizi daha az düşünme 0 1 2 3 

c) 
Bir birey olarak daha az değerli olduğunuzu düşünme 0 1 2 3 

d) 
Kendini eleştirme ya da kendinize insafsızca davranma 0 1 2 3 

e) 
Genel olarak olaylar hakkında kötümser hissetme 0 1 2 3 

f) 
Çökkün, üzgün ya da neşesiz hissetme 0 1 2 3 



II. Aşağıdaki sorular sizin nasıl işlev görmekte olduğunuzu anlamamıza yardımcı olacaktır.
Lütfen GEÇEN HAFTAyı genel olarak nasıl geçirdiğinizi belirtiniz. 

1. İŞ YAPAMAMA
Duygu haliniz nedeni ile işinizden çok kaldınız mı? (Ücretli bir işte çalışmıyorsanız, evde iş yapmakta 
ne kadar zorlandığınızı belirtiniz). Eğer hastanede yatıyorsanız, bugünlerde evde çalışma yetinizin ne 
kadar olabileceğini tahmin ederek belirtiniz.  
(   )0 Her zamanki kadar uzun süre ve güçte çalıştım. 
(   )1. İşlerimden bazılarını yapamadım.  
(   )2. İşlerimin çoğunu yapamadım.  
(   )3. Hiç iş yapamadım.  
2. ÇABA

Duygu haliniz nedeni ile bugünlerde çalışmak sizin için ne kadar zordur? (Çalışmaya karşı istek ya da 
ilginizi değil, gerçek gücünüzü düşünün. Aynı şekilde eğer hastanede iseniz, ne kadar çaba harcamanız 
gerekebileceğini tahmin ederek belirtiniz.  
(   )0. İşimi yapmak için çaba harcamam gerekmedi.  
(   )1. İşimi yapmak için bazen çaba harcamam gerekti.  
(   )2. İşimi yapmak için sıklıkla çaba harcamam gerekti.  
(   )3. İşimi yapmak için sürekli çaba harcamam gerekti. 
3. GEREKSİNİM DUYULAN YARDIM MİKTARI
Bugünlerde araba kullanmak, alışveriş yapmak, ev işi ve iş gibi günlük olağan işlerinizde diğer 
insanlardan daha fazla yardım alma gereksiniminiz oldu mu?  
(   )0. Her zaman gerekenden daha fazla yardım gerekmedi.  
(   )1. Her zamankinden biraz daha fazla yardım gerekti. 
(   )2. Her zamankinden oldukça fazla yardım gerekti.  
(   )3. Hemen hemen her şey için yardım gerekti.  
4. BOŞ ZAMAN GEÇİRME VE İLGİLER
Bugünlerde her zamanki boş zaman ya da ilgi etkinliklerinizi azalttınız ya da tamamen durdurdunuz 
mu? (Örneğin televizyon seyretmek, spor yapmak, alışveriş yapmak)  
(   )0. Bu etkinlikler için harcadığım zamanda değişiklik olmadı.  
(   )1. Bu etkinlikler için her zamankinden biraz daha az zaman harcadım.  
(   )2. Bu etkinlikler için her zamankinden oldukça daha az zaman harcadım.  
(   )3. Bu etkinlikler için her zamanki ile karşılaştırıldığında hemen hemen hiç zaman harcamadım.  

5. ARKADAŞ VE KOMŞULARLA GEÇİRİLEN ZAMAN
Bugünlerde her zamanki sosyal ilişkilerinizden herhangi birini azalttınız ya da durdurdunuz mu? 
(Aslında yapmayı düşündüğünüzden çok, gerçek sosyal ilişkinizi değerlendiriniz.)  
(   )0. Sosyal ilişki için harcadığım zamanın miktarında bir değişiklik olmadı.  
(   )1. Sosyal ilişki için her zaman harcadığımdan biraz daha az zaman harcadım. 
(   )2. Sosyal ilişki için her zaman harcadığımdan oldukça az zaman harcadım.  
(  )3. Sosyal ilişki için her zamanki ile karşılaştırıldığında hemen hemen hiç zaman harcamadım. 




